
ご利用者様 ご家族様へ 

2020年 4月 2日 

医療法人みゆき会 

 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に際してのお願い 

 

 

 ご利用者様・ご家族様におかれましては常々みゆき会の運営に関しご理解、

ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

 さてご存知のとおり新型コロナウイルス感染症が日増しに感染拡大の様相を

みせてきているところでございます。 

 現在当法人では利用者様へのサービス提供を行うにあたり居住施設への立ち

入り制限を行い感染防止策を日々徹底しております。 

 

 そのような状況の中、この度当法人としましてはご利用者様のご家族の介護

帰省（特に感染拡大警戒地域の東京・大阪に加え、大都市圏の神奈川・愛知・

兵庫・福岡等）の自粛や、いわゆる三密（密閉、密集、密接）にあたる場所へ

の外出支援を控えていただくようにお願いさせていただく次第です。利用者の

方々は基礎疾患を持たれていることが多く、また体力・免疫力の低い状態にあ

ることを考慮し「ご家族の安全を守る」ことを第一に考えてご協力頂くことを

切にお願い申し上げます。 

 

  

 この件に関しましてご質問やご意見等がございましたら、各サービス事業所

や居宅介護支援事業所へお問い合わせください。 

 

 一日も早く新型コロナウイルス感染が収束することを願うばかりです。ご理

解、ご協力の程何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

お問い合わせ先 代表番号 

みゆきクリニック 

電話 099-246-8707 

FAX 099-246-8701 


